



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน
เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ณ บ้านต้นฝิ่งใต้ หมู่ที่ 7

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน จะดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ตั้งแต่บ้านนายเลิศ แก้วยอดดี หมู่ 7 ปริมาณงานรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาว 123.00 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน ณ บ้านต้นฝิ่งใต้ หมู่ที่ 7 ตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่ งบประมาณ 293,400.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน) จำนวน 1 โครงการ ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ขององค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบกำหนดราคากลางในครั้งนี้

เป็นเงินจำนวน 293,400.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เห็นชอบหลักเกณฑ์การ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ทบทุนและปรับปรุงใหม่ ตามที่กระทรวงการคลังเสนอโดยกำหนดให้ส่วนราชการ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐถือปฏิบัติเมื่อพ้นกำหนด 30 วัน นับแต่วันถัดจากที่ คณะรัฐมนตรีได้มีมติอนุมัติ องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน จึงได้ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 21 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569

(นายสมคิด พงษ์สุข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน

ประมาณราคาก่อสร้าง: งบประมาณก่อสร้างอาคารเรียน 1 ชั้น ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.40 เมตร ความยาว 123.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง: บ้านดินเนินใต้ หมู่ที่ 7 ตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา: กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการโดย: นายพงษ์พันธ์ จันทพันธ์

		เมื่อวันที่		5		สิงหาคม		2569			
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวม	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคาจ้าง			
1	งานติดตั้ง MISCELLANEOUS (6)										
1.1	งานติดตั้งโครงสร้าง MISCELLANEOUS STRUCTURES (8.3)										
1.1(1)	1.1(1) - ฐานรากคาน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.DITCH) (6.3(8))	ม.	123.00	1,373.73	168,968.79	1,3624	1,871.57	230,203.11			
1.1(1.1)	1.1(1.1) - ฐานรากคาน้ำ คสล. ขนาดปากกว้าง 0.40 x 0.40 ม. (6.3(8.2))	ม.	123.00	509.73	62,696.79	1,3624	694.48	85,418.58			
1.1(1.2)	1.1(1.2) - ฝาผนังคาน้ำ คสล. ขนาดปากกว้าง 0.40 (6.3(8.2))				231,665.58		รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	315,621.69			
							คิดเป็นเงินงบประมาณ	293,400.00			

(ตัวอักษร) สดงนส่นถ่ถ่มส่มท่งส่ร่อยบพถ่ม

(ลงชื่อ)  ประมาณราคา
นายพงษ์พันธ์ จันทพันธ์
ผู้อำนวยการฝ่ายช่าง